

INVENTARIO GENERAL OCTUBRE 2025

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
03/10/2025	06/10/2025	1260000036	COMPLEJO B/VIT B18286 + NICOTINAMIDA 100 MG + 10 MG + 10 MG + 100 G INYECTABLE VAL X 10 ML, VAL	350	Unidad	33.80	RD\$ 11,760.00
03/10/2025	06/10/2025	1260020401	DEXTROSA (GLUCOSA), 0.05, INYECTABLE, FRASCO X 1 L	0	Unidad	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	2101790003	ESPEJULO VAGINAL DESCARTABLE PEQUEÑO	1,100	Unidad	31.69	RD\$ 34,859.00
03/10/2025	06/10/2025	1060022201	IMPENEM, 1 G, POLVO PARA INYECCION, VAL	0	Unidad	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	2021800101	INSPIROMETRO (INSPIROMETRIA INSCENTIVADA) FLUJO 250-2500	0	Unidad	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	2102610503	JERINGA DESCARTABLE 1 ML CON AGUJA 25 G X 5/8"	0	Unidad	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	2102610510	JERINGA DESCARTABLE 3 ML CON AGUJA 21 G X 1"	0	Unidad	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	2100551305	KIT DE HEMODIALISIS ADULTO, FRESenius MEDICAL CARE	45	Unidad	2,565.00	RD\$ 115,425.00
03/10/2025	06/10/2025	1120030406	LISINAPRIL, 20 MG, TABLETA, BLISTER	0	Unidad	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	1220020102	NFEDIPINA, 20 MG, COMPRIMIDO ORAL, BLISTER	0	Unidad	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	2154790106	OVEROL IMPERMEABLE SIZE L	20	Unidad	594.00	RD\$ 11,880.00
03/10/2025	06/10/2025	2043610601	PAPEL DE SONOGRAFIA 110 MM X 20 M	0	Unidad	955.80	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	1160010402	PREDNISONA, 5 MG, COMPRIMIDO ORAL, BLISTER	0	Unidad	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	1230002001	SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL, 1.5%, INYECTABLE, FRASCO	25	Unidad	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	2104670101	VENDA ELASTICA 2" X 5 YD	108	Unidad	9.47	RD\$ 1,022.76
03/10/2025	06/10/2025	1250020102	Acetilcisteina, 100 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 3 ml	5,505	Ampolla	87.95	RD\$ 484,164.75
03/10/2025	06/10/2025	1060040305	Aciclovir como sal sodica, 250 mg, Polvo para inyección, Vial	351	Vial	135.73	RD\$ 47,641.23
03/10/2025	06/10/2025	1060040304	Aciclovir, 400 mg, Comprimido oral, Blister	200	Comprimido	1.79	RD\$ 358.00
03/10/2025	06/10/2025	1020010102	Acido acetilsalicilico, 325 mg, Comprimido oral, Blister	600	Comprimido	1.32	RD\$ 792.00
03/10/2025	06/10/2025	1120050101	Acido acetilsalicilico, 81 mg, Comprimido oral, Blister	200	Comprimido	0.84	RD\$ 168.00
03/10/2025	06/10/2025	1270000101	Acido ascorbico (vit. C), 100 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 5 ml	800	Ampolla	7.99	RD\$ 6,392.00
03/10/2025	06/10/2025	1100010101	Acido folico, 5 mg, Comprimido oral, Blister	3,000	Comprimido	0.19	RD\$ 570.00
03/10/2025	06/10/2025	1100020404	Acido tranexamico, 500 mg, Inyectable, Vial	1,230	Vial	144.94	RD\$ 178,276.20
03/10/2025	06/10/2025	1050000101	Acido valproico (valproato sodico), 500 mg, Comprimido oral, Blister	0	Comprimido	6.50	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	1260030202	Agua destilada, Solución, Galón	12	Galón	495.00	RD\$ 5,940.00
03/10/2025	06/10/2025	1150010101	Agua oxigenada, 0.03, Solución, Galón	70	Galón	161.17	RD\$ 11,281.90
03/10/2025	06/10/2025	1260030301	Agua para inyectable, Inyectable, Ampolla x 10 ml	8,000	Ampolla	3.06	RD\$ 24,480.00
03/10/2025	06/10/2025	1260030303	Agua para inyectable, Inyectable, Ampolla x 5 ml	2,200	Ampolla	2.21	RD\$ 4,862.00
03/10/2025	06/10/2025	1110010101	Albumina humana, 0.2, Inyectable, Vial 50 ml	125	Vial	2,040.93	RD\$ 257,157.18
03/10/2025	06/10/2025	1150010701	Alcohol isopropilico, 0.7, Solución, Galón	21	Galón	317.93	RD\$ 6,676.53
03/10/2025	06/10/2025	1020030102	Altopurinol, 300 mg, Comprimido oral, Blister	0	Comprimido	2.34	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	1060020101	Amikacina, 500 mg, Polvo para inyección, Vial	1,286	Vial	23.32	RD\$ 29,989.52
03/10/2025	06/10/2025	1250010101	Aminoflina, 25 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 10 ml	19	Ampolla	21.84	RD\$ 414.96
03/10/2025	06/10/2025	1120020101	Amiodarona, 200 mg, Comprimido oral, Blister	100	Comprimido	4.59	RD\$ 459.00
03/10/2025	06/10/2025	1120020103	Amiodarona, 50 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 3 ml	0	Ampolla	56.50	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	1240020101	Amirgipina, 25 mg, Comprimido oral, Blister	100	Comprimido	2.09	RD\$ 209.00
03/10/2025	06/10/2025	1120030101	Amiodipina, 10 mg, Comprimido oral, Blister	800	Comprimido	0.98	RD\$ 784.00

INVENTARIO GENERAL OCTUBRE 2025

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
03/10/2025	06/10/2025	11200301H02	Amlodipina, 5 mg, Comprimido oral, Blister	300	Comprimido	0.76	RD\$ 228.00
03/10/2025	06/10/2025	10600203M03	Amoxicilina + ac. Clavulánico, 500 mg + 125 mg, Comprimido oral, Blister	0	Comprimido	11.73	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	10600202M03	Amoxicilina, 500 mg, Cápsula oral, Blister	300	Cápsula	2.65	RD\$ 795.00
03/10/2025	06/10/2025	10600204M01	Ampicilina (anhídrido), 1 g, Polvo para inyección, Vial	200	Vial	9.35	RD\$ 1,870.00
03/10/2025	06/10/2025	12700008M05	Aspartato de L-ornitina, 5 g/10 ml, Ampolla, Ampolla x 10 ml	0	Ampolla	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	11200202M01	Atenolol, 100 mg, Comprimido oral, Blister	700	Comprimido	0.27	RD\$ 189.00
03/10/2025	06/10/2025	11200202M03	Atenolol, 50 mg, Comprimido oral, Blister	0	Comprimido	0.21	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	12000001M02	Atracurio besilato, 10 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2.5 ml	957	Ampolla	39.92	RD\$ 38,203.44
03/10/2025	06/10/2025	10100301M01	Atropina sulfato, 1 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	182	Ampolla	13.47	RD\$ 2,451.54
03/10/2025	06/10/2025	10600205M02	Azitromicina anhidra, 500 mg, Cápsula oral, Blister	0	Cápsula	8.99	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	11300302M03	Betametasona valato, 0.001, Crema tópica, Tubo x 15 g	63	Tubo	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	12600201M04	Bicarbonato sódico, 0.1, Inyectable, Ampolla x 10 ml	700	Ampolla	36.18	RD\$ 25,326.00
03/10/2025	06/10/2025	12600201M02	Bicarbonato sódico, 8.4%, Inyectable, Ampolla x 10 ml	0	Ampolla	33.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	11200101M01	Bisoprolol, 2.5 mg, Comprimido oral, Blister	900	Comprimido	2.01	RD\$ 1,809.00
03/10/2025	06/10/2025	11200101M02	Bisoprolol, 5 mg, Comprimido oral, Blister	0	Comprimido	1.55	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	12500103M02	Bromuro de Ipratropio, 0.9 mg/3 ml, Solución para inhalación, Frasco	747	Frasco	47.27	RD\$ 35,310.69
03/10/2025	06/10/2025	10100203M01	Bupivacaína clorhidrato + glucosa, 0.5% + 8.5%, Inyectable, Vial x 4 ml	631	Vial	24.52	RD\$ 15,472.12
03/10/2025	06/10/2025	11200106M06	Candesartán, 16 mg, Comprimido oral, Blister	1,060	Comprimido	7.38	RD\$ 7,822.80
03/10/2025	06/10/2025	11200106M07	Candesartán, 32 mg, Comprimido oral, Blister	650	Comprimido	16.85	RD\$ 10,952.50
03/10/2025	06/10/2025	11200303M01	Captopril, 25 mg, Comprimido oral sublingual, Blister	400	Comprimido	54.50	RD\$ 21,800.00
03/10/2025	06/10/2025	11200303M02	Captopril, 50 mg, Comprimido oral, Blister	300	Comprimido	1.53	RD\$ 459.00
03/10/2025	06/10/2025	10500002M02	Carbamazepina, 200 mg, Comprimido oral, Blister	1,000	Comprimido	1.85	RD\$ 1,850.00
03/10/2025	06/10/2025	10400101M01	Carbon activado, Polvo, Frasco x 50 g	0	Frasco	3,485.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	12400202M01	Carbonato de litio, 300 mg, Comprimido oral, Blister	700	Comprimido	5.54	RD\$ 3,878.00
03/10/2025	06/10/2025	11200102M01	Carvedilol, 12.5 mg, Comprimido oral, Blister	400	Comprimido	9.87	RD\$ 3,948.00
03/10/2025	06/10/2025	11200102M02	Carvedilol, 25 mg, Comprimido oral, Blister	8	Comprimido	0.96	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	11200102M03	Carvedilol, 6.25 mg, Comprimido oral, Blister	0	Comprimido	0.99	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	10600207M02	Cefalexina anhidra, 250 mg/5ml, Polvo para suspensión oral, Frasco x 120 ml	100	Frasco	62.70	RD\$ 6,270.00
03/10/2025	06/10/2025	10600207M03	Cefalexina monohidrato, 500 mg, Cápsula oral, Blister	0	Cápsula	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	10600208M04	Cefazolina, 1 g, Polvo para inyección, Vial	100	Vial	41.38	RD\$ 4,138.00
03/10/2025	06/10/2025	10600209M01	Cefepima, 1 g, Polvo para inyección, Vial	650	Vial	136.84	RD\$ 88,946.00
03/10/2025	06/10/2025	10600210M01	Cefotaxima sódica, 1 g, Polvo para inyección, Vial	2,500	Vial	16.75	RD\$ 41,875.00
03/10/2025	06/10/2025	10600212M01	Ceftriaxona como sal sódica, 1 g, Polvo para inyección, Vial	5,451	Vial	20.44	RD\$ 111,418.44
03/10/2025	06/10/2025	10300101M01	Cetirizina, 10 mg, Comprimido oral, Blister	200	Comprimido	0.17	RD\$ 34.00
03/10/2025	06/10/2025	10300101M02	Cetirizina, 5 mg/5ml, Jarabe, Frasco x 60 ml	3	Frasco	24.00	RD\$ 72.00
03/10/2025	06/10/2025	10600214M01	Ciprofloxacina, 2 mg/ml, Inyectable, Vial x 100 ml	1,480	Vial	19.50	RD\$ 28,470.00
03/10/2025	06/10/2025	10600214M03	Ciprofloxacina, 500 mg, Comprimido oral, Blister	1,950	Comprimido	1.47	RD\$ 2,866.50

INVENTARIO GENERAL OCTUBRE 2025

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
03/10/2025	06/10/2025	1240010408	Cilocolina, 500 mg, Tableta, Blister	580	Tableta	25.91	RD\$ 14,509.60
03/10/2025	06/10/2025	1270002204	Citrato de cafeina, 20 mg/ml, Inyectable, Ampolla 60 x 3 ml	2	Ampolla	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	1060021803	Clindamicina, 150 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 4 ml	3,010	Ampolla	58.96	RD\$ 180,479.60
03/10/2025	06/10/2025	1060021804	Clindamicina, 300 mg, Cápsula oral, Blister	300	Cápsula	6.44	RD\$ 1,932.00
03/10/2025	06/10/2025	11200304807	Clonidina clorhidrato, 100 mcg, Tableta, Blister	0	Tableta	13.08	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	1120050201	Clopidogrel bisulfato, 75 mg, Comprimido oral, Blister	3,400	Comprimido	1.86	RD\$ 6,324.00
03/10/2025	06/10/2025	1060021804	Cloranfenicol succinato sodico, 1 g, Polvo para inyección, Vial	250	Vial	41.25	RD\$ 10,312.50
03/10/2025	06/10/2025	11500104036	Clorhexidina digluconato, 0.04, Solución tópica, Frasco	0	Frasco	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	1150010403	Clorhexidina gluconato, 0.05, Solución tópica, Galón	68	Galón	668.15	RD\$ 46,102.35
03/10/2025	06/10/2025	1240010102	Clorpromazina, 200 mg, Comprimido oral, Blister	100	Comprimido	9.15	RD\$ 915.00
03/10/2025	06/10/2025	1240010104	Clorpromazina, 25 mg, Inyectable, Ampolla x 2 ml	2,600	Ampolla	15.55	RD\$ 40,430.00
03/10/2025	06/10/2025	1260020201	Cloruro potasio, 0.2, Inyectable, Ampolla x 10 ml	500	Ampolla	15.93	RD\$ 7,965.00
03/10/2025	06/10/2025	1260020305	CLORURO SODICO, 0.0045, INYECTABLE, FRASCO X 100 ML	0	Frasco	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	1260020301	Cloruro sodico, 0.9%, Inyectable, Frasco x 1 l	11,222	Frasco	64.80	RD\$ 727,185.60
03/10/2025	06/10/2025	1260020303	Cloruro sodico, 0.9%, Inyectable, Frasco x 100 ml	3,050	Frasco	30.33	RD\$ 92,506.50
03/10/2025	06/10/2025	1260020302	CLORURO SODICO, 0.9%, INYECTABLE, FRASCO X 500 ML	1,600	Frasco	51.77	RD\$ 82,832.00
03/10/2025	06/10/2025	0126000006	Complejo b/vit b1b2b6 + nicotinamida 100 mg + 10 mg + 10 mg + 100 g inyectable vial x 10 ml	1,347	Vial	87.02	RD\$ 117,215.94
03/10/2025	06/10/2025	1030020203	Dexametasona fosfato, 4 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	3,199	Ampolla	18.20	RD\$ 58,221.80
03/10/2025	06/10/2025	1030020204	Dexametasona fosfato, 4 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	8,100	Ampolla	3.52	RD\$ 32,032.00
03/10/2025	06/10/2025	1260020402	Dextrosa (glucosa), 0.05, Inyectable, Frasco x 500 ml	369	Frasco	50.87	RD\$ 19,788.43
03/10/2025	06/10/2025	1260020407	Dextrosa (glucosa), 0.5, Inyectable, Frasco x 1 l	807	Frasco	69.33	RD\$ 55,949.31
03/10/2025	06/10/2025	1260020405	Dextrosa (glucosa), 0.5, Inyectable, Vial 20 ml	750	Vial	16.58	RD\$ 12,435.00
03/10/2025	06/10/2025	1260020501	Dextrosa + cloruro sodico, 5% + 0.33%, Inyectable, Frasco x 1 l	258	Frasco	65.15	RD\$ 16,808.70
03/10/2025	06/10/2025	1260020502	Dextrosa + cloruro sodico, 5% + 0.33%, Inyectable, Frasco x 500 ml	472	Frasco	87.00	RD\$ 41,064.00
03/10/2025	06/10/2025	1260020503	Dextrosa + cloruro sodico, 5% + 0.9%, Inyectable, Frasco x 1 l	1,400	Frasco	57.37	RD\$ 80,318.00
03/10/2025	06/10/2025	1260021101	Dextrosa + ringer, 0.05, Inyectable, Frasco x 1 l	734	Frasco	64.90	RD\$ 47,636.60
03/10/2025	06/10/2025	1240030203	Diazepam, 5 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	2,409	Ampolla	85.50	RD\$ 205,969.50
03/10/2025	06/10/2025	1020010208	Diclofenaco sodico, 25 mg, Inyectable, Ampolla x 3 ml	7,100	Ampolla	1.79	RD\$ 12,709.00
03/10/2025	06/10/2025	1020010209	Diclofenaco sodico, 50 mg, Comprimido oral, Blister	0	Comprimido	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	1030010201	Difenhidramina, 10 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	7,186	Ampolla	10.21	RD\$ 73,369.06
03/10/2025	06/10/2025	1030010204	Difenhidramina, 25 mg, Comprimido oral, Blister	200	Comprimido	0.17	RD\$ 34.00
03/10/2025	06/10/2025	1120040101	Digosina, 0.25 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	100	Ampolla	20.08	RD\$ 2,008.00
03/10/2025	06/10/2025	1170020105	Dimenhidrinato, 50 mg, Inyectable, Ampolla x 1 ml	2,000	Ampolla	20.75	RD\$ 41,500.00
03/10/2025	06/10/2025	1120040202	Dobutamina clorhidrato, 12.5 mg/ml, Inyectable, Vial x 20 ml	190	Vial	452.50	RD\$ 85,975.00
03/10/2025	06/10/2025	1060041403	Dolutegravir, 50 mg, Comprimido oral, Frasco	0	Comprimido	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	1120040301	Dopamina clorhidrato, 40 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 5 ml	300	Ampolla	24.68	RD\$ 7,404.00
03/10/2025	06/10/2025	1060022101	Doxiciclina, 100 mg, Cápsula oral, Blister	200	Cápsula	1.82	RD\$ 364.00

INVENTARIO GENERAL OCTUBRE 2025

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
03/10/2025	06/10/2025	12700022803	Efedrina sulfato, 60 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	500	Ampolla	90.20	RD\$ 45,100.00
03/10/2025	06/10/2025	11200304031	Enalapril maleato, 10 mg, Comprimido oral, Blister	1,000	Comprimido	10.56	RD\$ 10,560.00
03/10/2025	06/10/2025	11200304032	Enalapril maleato, 20 mg, Comprimido oral, Blister	700	Comprimido	0.51	RD\$ 357.00
03/10/2025	06/10/2025	11000202011	Enoxaparina, 20 mg / 0.2 ml, Inyectable, Jeringa precargada	850	Jeringa precargada	356.99	RD\$ 303,441.50
03/10/2025	06/10/2025	11000202012	Enoxaparina, 40 mg / 0.2 ml, Inyectable, Jeringa precargada	770	Jeringa precargada	230.10	RD\$ 177,177.00
03/10/2025	06/10/2025	10300204011	Epinefrina (adrenalina), 1 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	900	Ampolla	9.85	RD\$ 8,865.00
03/10/2025	06/10/2025	12200101001	Ergometrina hidromaleato, 200 mcg, Inyectable, Ampolla x 1 ml	395	Ampolla	52.18	RD\$ 20,611.10
03/10/2025	06/10/2025	11000102001	Ertropoyetina, 4000 UI / ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	644	Ampolla	458.38	RD\$ 295,196.72
03/10/2025	06/10/2025	11600004001	Espironolactona, 100 mg, Comprimido oral, Blister	0	Comprimido	5.39	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	11600004002	Espironolactona, 25 mg, Comprimido oral, Blister	0	Comprimido	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	10500003001	Fenitoina sodica, 50 mg/ml, Inyectable, Vial x 5 ml	0	Vial	29.15	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	10200202001	Fentanilo, 0.1 mg / 2 ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	1,542	Ampolla	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	10200202002	Fentanilo, 0.5 mg / 10 ml, Inyectable, Ampolla x 10 ml	400	Ampolla	37.00	RD\$ 14,800.00
03/10/2025	06/10/2025	11000203001	Fluconazona (vial), 1 mg / ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	1,300	Ampolla	16.50	RD\$ 21,450.00
03/10/2025	06/10/2025	10600002002	Fluconazol, 2 mg/ml, Inyectable, Vial x 100 ml	688	Vial	58.15	RD\$ 38,727.90
03/10/2025	06/10/2025	12400103001	Flufenazina decanoato, 25 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	150	Ampolla	411.40	RD\$ 61,710.00
03/10/2025	06/10/2025	10400205005	Flumazenilo, 1 mg, Inyectable, Ampolla x 10 ml	7	Ampolla	702.00	RD\$ 4,914.00
03/10/2025	06/10/2025	10600225001	Fasfomicina, 1 g, Polvo para inyección, Vial	210	Vial	130.50	RD\$ 27,405.00
03/10/2025	06/10/2025	11600005001	Furosemida, 10 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	7,400	Ampolla	3.10	RD\$ 22,940.00
03/10/2025	06/10/2025	11600005002	Furosemida, 40 mg, Comprimido oral, Blister	0	Comprimido	0.68	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	10600226003	Gentamicina sulfato, 40 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	300	Ampolla	2.88	RD\$ 867.00
03/10/2025	06/10/2025	10600226004	Gentamicina sulfato, 80 mg/ml, Inyectable, Vial x 2 ml	550	Vial	15.13	RD\$ 8,321.50
03/10/2025	06/10/2025	12600206001	Gluconato de calcio, 100 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 10 ml	1,500	Ampolla	37.36	RD\$ 56,085.00
03/10/2025	06/10/2025	11500204001	Glutaraldehido, 0.02, Solución, Galón	37	Galón	740.33	RD\$ 27,392.21
03/10/2025	06/10/2025	12400104005	Haloperidol, 5 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	2,300	Ampolla	13.80	RD\$ 31,740.00
03/10/2025	06/10/2025	11000204005	Heparina solidica, 25000 UI/ml, Inyectable, Vial 5 ml	80	Vial	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	11000204003	Heparina solidica, 5000 UI/ml, Inyectable, Vial 5 ml (cateter)	510	Vial	137.86	RD\$ 70,308.60
03/10/2025	06/10/2025	11200305001	Hidralazina clorhidrato, 20 mg, Inyectable, Ampolla x 1 ml	320	Ampolla	46.09	RD\$ 14,748.80
03/10/2025	06/10/2025	11600006001	Hidrocortizol, 25 mg, Comprimido oral, Blister	600	Comprimido	0.71	RD\$ 426.00
03/10/2025	06/10/2025	11600006002	Hidrocortizol, 50 mg, Comprimido oral, Blister	1,000	Comprimido	0.59	RD\$ 590.00
03/10/2025	06/10/2025	10300205001	Hidrocortisona succinato sodico, 100 mg, Polvo para inyección, Vial	5,500	Vial	17.31	RD\$ 95,205.00
03/10/2025	06/10/2025	11100105001	Hierro sacarosa, 100 mg/5 ml, Inyectable, Ampolla x 5 ml	520	Ampolla	24.77	RD\$ 12,880.40
03/10/2025	06/10/2025	11700501001	Hioscina butilbromuro, 20 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	100	Ampolla	11.10	RD\$ 1,110.00
03/10/2025	06/10/2025	10600248001	Imipenem + cilastatina, 500 mg + 500 mg, Polvo para inyección, Vial	53	Vial	157.84	RD\$ 8,370.82
03/10/2025	06/10/2025	11900206001	Inmunoglobulina tetanica, 250 UI, Inyectable, Vial	80	Vial	687.50	RD\$ 55,000.00
03/10/2025	06/10/2025	11600002001	Insulina intermedia rph, 100 UI/ml, Inyectable, Vial x 10 ml	3,022	Vial	168.90	RD\$ 510,415.80
03/10/2025	06/10/2025	11600802003	Insulina mida 70 / 30 humana, 100 UI/ml, Inyectable, Vial x 10 ml	49	Vial	189.56	RD\$ 9,288.44

INVENTARIO GENERAL OCTUBRE 2025

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
03/10/2025	06/10/2025	118008025M	Insulina regular (cristalina), 100 UI/ml, Inyectable, Vial x 10 ml	113	Vial	323.52	RD\$ 36,557.76
03/10/2025	06/10/2025	114002040E1	Isoniazidol, 30 mg/10ml, Inyectable, Ampolla x 10 ml	20	Ampolla	678.50	RD\$ 13,530.00
03/10/2025	06/10/2025	112003060M	Irbesartan, 300 mg, Comprimido oral, Blister	100	Comprimido	8.73	RD\$ 873.00
03/10/2025	06/10/2025	101001040C-1	Ketamina, 50 mg/ml, Inyectable, Vial x 10 ml	38	Vial	330.00	RD\$ 11,880.00
03/10/2025	06/10/2025	106003050M	Ketoconazol, 0.02, Crema tópica, Tubo x 30 g	20	Tubo	22.04	RD\$ 440.80
03/10/2025	06/10/2025	102001040M2	Ketorolaco trometamol, 30 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	11.997	Ampolla	6.39	RD\$ 76,660.83
03/10/2025	06/10/2025	102001040C-	Ketorolaco trometamol, 30 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	3.219	Ampolla	20.70	RD\$ 66,633.30
03/10/2025	06/10/2025	112003050C-	Labetalol clorhidrato, 5 mg/ml, Inyectable, Ampolla	405	Ampolla	850.04	RD\$ 344,266.20
03/10/2025	06/10/2025	1260020700-	Lactato de ringer (hartmann), Inyectable, Frasco x 1000 ml	6.888	Frasco	64.21	RD\$ 428,152.28
03/10/2025	06/10/2025	1280020700-	Lactato de ringer (hartmann), Inyectable, Frasco x 500 ml	275	Frasco	41.38	RD\$ 11,420.88
03/10/2025	06/10/2025	1170080100-	Lactulosa, 3.33 g/5 ml, Solución oral, Frasco x 240 ml	242	Frasco	228.34	RD\$ 55,258.28
03/10/2025	06/10/2025	1060022900E1	Levofloxacina, 5 mg/ml, Inyectable, Vial x 100 ml	1.440	Vial	28.19	RD\$ 40,593.60
03/10/2025	06/10/2025	1010020500E2	Lidocaina clorhidrato + epinefrina, 1% + 1:200, Inyectable, Vial x 50 ml	46	Vial	101.75	RD\$ 4,680.50
03/10/2025	06/10/2025	10100204005	Lidocaina clorhidrato, 0.02, Inyectable, Vial x 50 ml	0	Vial	41.87	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	11200304005	Lisinopril, 10 mg, Tableta, Blister	0	Tableta	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	11200306001	Losartan, 50 mg, Comprimido oral, Blister	0	Comprimido	0.36	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	11800007002	Manitol, 0.2, Inyectable, Frasco x 250 ml	360	Frasco	148.56	RD\$ 52,761.60
03/10/2025	06/10/2025	10600230001	Meropenem, 1 g, Polvo para inyección, Vial	399	Vial	263.21	RD\$ 105,020.79
03/10/2025	06/10/2025	11700501003	Metamizol, 1 g/2 ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	4.450	Ampolla	11.33	RD\$ 50,418.50
03/10/2025	06/10/2025	11800803001	Metformina, 500 mg, Comprimido oral, Blister	0	Comprimido	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	11800803002	Metformina, 850 mg, Comprimido oral, Blister	300	Comprimido	0.52	RD\$ 156.00
03/10/2025	06/10/2025	11200307002	Metidopa, 500 mg, Comprimido oral, Blister	200	Comprimido	10.45	RD\$ 2,090.00
03/10/2025	06/10/2025	11800103001	Metilprednisolona, 40 mg/ml, Polvo para inyección, Vial x 1 ml	530	Vial	218.56	RD\$ 115,836.80
03/10/2025	06/10/2025	11800103002	Metilprednisolona, 500 mg, Polvo para inyección, Vial	1.700	Vial	121.76	RD\$ 206,992.00
03/10/2025	06/10/2025	11800103003	Metilprednisolona, 80 mg/ml, Polvo para inyección, Vial x 1 ml	100	Vial	420.14	RD\$ 42,014.00
03/10/2025	06/10/2025	11700201003	Metisopropilid clorhidrato, 5 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	1.526	Ampolla	3.90	RD\$ 5,951.40
03/10/2025	06/10/2025	11200107001	Metoprolol, 100 mg, Comprimido oral, Blister	0	Comprimido	12.05	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	11200107002	Metoprolol, 50 mg, Comprimido oral, Blister	100	Comprimido	10.17	RD\$ 1,017.00
03/10/2025	06/10/2025	10600231002	Metronidazol, 5 mg/ml, Inyectable, Vial x 100 ml	705	Vial	18.57	RD\$ 13,091.85
03/10/2025	06/10/2025	10100302002	Midazolam, 15 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 3 ml	0	Ampolla	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	10100302003	Midazolam, 5 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 3 ml	450	Ampolla	335.24	RD\$ 150,858.00
03/10/2025	06/10/2025	10200204002	Morfina sulfato o clorhidrato, 1 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	150	Ampolla	690.00	RD\$ 103,500.00
03/10/2025	06/10/2025	10200204001	Morfina sulfato o clorhidrato, 10 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	109	Ampolla	108.50	RD\$ 11,826.50
03/10/2025	06/10/2025	10200205001	Nalbufrina, 10 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	420	Ampolla	124.35	RD\$ 52,227.00
03/10/2025	06/10/2025	10400207007	Naloxona clorhidrato, 400 mcg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	45	Ampolla	1.187.20	RD\$ 52,524.00
03/10/2025	06/10/2025	12000002002	Neostigmina metilsulfato, 0.5 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 1 ml	300	Ampolla	19.81	RD\$ 5,943.00
03/10/2025	06/10/2025	12200201003	Nifedipina retard, 20 mg, Comprimido oral, Blister	0	Comprimido	0.95	RD\$ -

INVENTARIO GENERAL OCTUBRE 2025

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
03/10/2025	06/10/2025	12200201105	Nifedipina retard, 60 mg, Comprimido oral, Blistar	0	Comprimido	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	12200201101	Nifedipina, 10 mg, Comprimido oral de liberación inmediata, Blistar	0	Comprimido	0.37	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	11200304056	Nimodipina, 60 mg, Tableta, Blistar	2,370	Tableta	65.60	RD\$ 155,472.00
03/10/2025	06/10/2025	11300207012	Nitrofurazona, 0.2%, Crema tópica, Taro x 1 lb	33	Taro	154.90	RD\$ 5,111.70
03/10/2025	06/10/2025	11200104011	Nitroglicerina, 5 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 5 ml	0	Ampolla	170.50	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	10300204019	Norspinefina (noradrenalina), 1 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 10 ml	1,295	Ampolla	368.29	RD\$ 476,935.55
03/10/2025	06/10/2025	12400105008	Olanzapina, 10 mg, Comprimido oral, Blistar	100	Comprimido	0.96	RD\$ 95.00
03/10/2025	06/10/2025	11700101000	Omeprazol, 20 mg, Cápsula oral, Blistar	710	Cápsula	0.48	RD\$ 326.60
03/10/2025	06/10/2025	11700101000	Omeprazol, 40 mg/ml, Polvo para inyección, Vial	7,750	Vial	19.43	RD\$ 150,582.50
03/10/2025	06/10/2025	10200107000	Paracetamol, 10 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 10 ml	1,340	Ampolla	48.85	RD\$ 65,459.00
03/10/2025	06/10/2025	10200107000	Paracetamol, 500 mg, Comprimido oral, Blistar	900	Comprimido	0.29	RD\$ 261.00
03/10/2025	06/10/2025	10600234001	Penicilina g benzatinica (benzil penicilina), 1,200,000 UI, Polvo para inyección, Vial	75	Vial	16.50	RD\$ 1,237.50
03/10/2025	06/10/2025	10600234002	Penicilina g benzatinica (benzil penicilina), 2,400,000 UI, Polvo para inyección, Vial	50	Vial	31.90	RD\$ 1,595.00
03/10/2025	06/10/2025	10600235001	Penicilina g cristalina (benzilpenicilina) en sal sodica o potasica, 1,000,000 UI, Polvo para inyección, Vial	100	Vial	15.40	RD\$ 1,540.00
03/10/2025	06/10/2025	10600235002	Penicilina g cristalina (benzilpenicilina) en sal sodica o potasica, 5,000,000 UI, Polvo para inyección, Vial	500	Vial	32.73	RD\$ 16,365.00
03/10/2025	06/10/2025	11300502003	Permetrina, 0.05, Crema tópica, Tubo 30g	24	Tubo	33.00	RD\$ 792.00
03/10/2025	06/10/2025	10600237001	Piperacilina + tazobactam, 4.0 g + 500 mg, Polvo para inyección, Vial	0	Vial	263.85	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	11100104001	Poligelina, 3.5%, Inyectable, Frasco x 500 ml	43	Frasco	870.00	RD\$ 37,410.00
03/10/2025	06/10/2025	11800103005	Prednisona, 5 mg, Comprimido oral, Blistar	300	Comprimido	1.12	RD\$ 336.00
03/10/2025	06/10/2025	11800104001	Prednisona, 20 mg, Comprimido oral, Blistar	0	Comprimido	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	11800104003	Prednisona, 50 mg, Comprimido oral, Blistar	200	Comprimido	4.28	RD\$ 852.00
03/10/2025	06/10/2025	10500005001	Prigabalina, 300 mg, Cápsula oral, Blistar	650	Cápsula	8.88	RD\$ 5,772.00
03/10/2025	06/10/2025	10500005002	Prigabalina, 75 mg, Cápsula oral, Blistar	100	Cápsula	1.21	RD\$ 121.00
03/10/2025	06/10/2025	10100106001	Propofol, 10 mg / ml, Inyectable, Ampolla x 20 ml	1,400	Ampolla	75.44	RD\$ 105,616.00
03/10/2025	06/10/2025	10700203001	Propranolol clorhidrato, 20 mg, Comprimido oral, Blistar	100	Comprimido	0.84	RD\$ 84.00
03/10/2025	06/10/2025	10700203002	Propranolol clorhidrato, 40 mg, Comprimido oral, Blistar	100	Comprimido	0.55	RD\$ 55.00
03/10/2025	06/10/2025	12400106001	Quetiapina, 100 mg, Comprimido oral, Blistar	0	Comprimido	2.26	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	12400107001	Risperidona, 1 mg, Comprimido oral, Blistar	500	Comprimido	0.79	RD\$ 395.00
03/10/2025	06/10/2025	12400107002	Risperidona, 2 mg, Comprimido oral, Blistar	200	Comprimido	0.66	RD\$ 132.00
03/10/2025	06/10/2025	11200602003	Rosuvastatina, 20 mg, Comprimido oral, Blistar	900	Comprimido	27.51	RD\$ 24,759.00
03/10/2025	06/10/2025	11200602004	Rosuvastatina, 40 mg, Comprimido oral, Blistar	2,800	Comprimido	21.70	RD\$ 60,760.00
03/10/2025	06/10/2025	12500104006	Salbutamol sulfato, 10 mg/ml, Solución para inhalación, Frasco	245	Frasco	140.00	RD\$ 34,300.00
03/10/2025	06/10/2025	12500104005	Salbutamol sulfato, 5 mg/ml, Solución para inhalación, Frasco x 10 ml	340	Frasco	26.53	RD\$ 9,020.20
03/10/2025	06/10/2025	12600101001	Sales de rehidratación oral con citrato, 27.8 g/l, Polvo oral, Sobre	500	Sobre	10.08	RD\$ 5,040.00
03/10/2025	06/10/2025	10100107001	Sevoflurano, Solución para inhalación, Frasco x 250 ml	37	Frasco	2,887.50	RD\$ 106,837.50
03/10/2025	06/10/2025	11200602001	Simvastatina, 20 mg, Comprimido oral, Blistar	1,000	Comprimido	6.84	RD\$ 6,840.00
03/10/2025	06/10/2025	11700102004	Sucralfato granulado, 1 g, Sobre	80	Sobre	12.65	RD\$ 1,012.00

INVENTARIO GENERAL OCTUBRE 2025

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
03/10/2025	06/10/2025	1130020403	Sulfadiazina argemina, 0.01, Pomada tópica, Tamo x 400 g	26	Tamo	385.00	RD\$ 10,010.00
03/10/2025	06/10/2025	1080024405	Sulfametoxazol + trimetoprim (co-trimoxazol), 800 mg + 160 mg, Comprimido oral, Blistar	0	Comprimido	2.42	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	1050000905	Sulfato de magnesio, 0.2, Inyectable, Ampolla x 10 ml	0	Ampolla	52.16	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	1050000902	Sulfato de magnesio, 10 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 10 ml	0	Ampolla	40.37	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	1100010503	Sulfato ferroso, 300 mg, Comprimido oral, Blistar	0	Comprimido	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	1100010601	Sulfato ferroso+ácido fólico, 300 mg + 5 mg, Comprimido oral, Blistar	500	Comprimido	1.65	RD\$ 825.00
03/10/2025	06/10/2025	1060041801	Tenofovir + emtricitabina, 300 mg + 200 mg, Comprimido oral, Frasco	0	Comprimido	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	1060041904	Tenofovir/emtricitabina/dolutegravir, 25 mg + 200 mg + 50 mg, Tableta, Frasco	0	Tableta	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	1210030100	Tetracaina clorhidrato, 0.5%, Solución oftálmica, Frasco x 10 ml	43	Frasco	1,161.53	RD\$ 49,945.79
03/10/2025	06/10/2025	1020020600	Tramadol clorhidrato, 50 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	2,860	Ampolla	40.75	RD\$ 116,545.00
03/10/2025	06/10/2025	1210010500	Tropicamida + clorhidrato de fenilefrina, 0.8% + 0.5%, Solución oftálmica, Frasco	47	Frasco	1,630.76	RD\$ 76,645.72
03/10/2025	06/10/2025	1120031000	Valparán, 160 mg, Comprimido oral, Blistar	3,700	Comprimido	12.57	RD\$ 46,509.00
03/10/2025	06/10/2025	1060024500	Vancomicina, 1 g, Polvo para inyección, Vial	3,200	Vial	148.77	RD\$ 476,064.00
03/10/2025	06/10/2025	10600245002	Vancomicina, 500 mg, Polvo para inyección, Vial	0	Vial	72.80	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	11200106002	Verapamilo clorhidrato, 2.5 mg/ml, Inyectable, Ampolla x 2 ml	100	Ampolla	272.50	RD\$ 27,250.00
03/10/2025	06/10/2025	11000205002	Warfarina sodica, 5 mg, Comprimido oral, Blistar	600	Comprimido	1.80	RD\$ 1,080.00
03/10/2025	06/10/2025	11500106004	Yodopovidona (povidona yodada), 0.1, Solución tópica, Galón	126	Galón	811.25	RD\$ 102,217.50
03/10/2025	06/10/2025	21629901001	Adaptador de plástico de campana para tubo de extracción al vacío adulto	35	Unidad	150.00	RD\$ 5,250.00
03/10/2025	06/10/2025	21000403001	Aguja espinal descartable n° 25 g x 3/2"	150	Empaque	125.00	RD\$ 18,750.00
03/10/2025	06/10/2025	21000404001	Aguja hipodérmica descartable n° 18 g x 1 1/2"	0	Empaque	19.61	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21000403002	Aguja raquídea descartable n° 18 g x 3 1/2"	3,200	Empaque	73.32	RD\$ 234,624.00
03/10/2025	06/10/2025	21000403004	Aguja raquídea descartable n° 18 g x 3 1/2"	3,100	Empaque	9.14	RD\$ 28,334.00
03/10/2025	06/10/2025	21000403009	Aguja raquídea descartable n° 23 g x 3 1/2"	1,450	Empaque	15.40	RD\$ 22,330.00
03/10/2025	06/10/2025	21000403011	Aguja raquídea descartable n° 25 g x 3 1/2"	1,100	Empaque	15.40	RD\$ 16,940.00
03/10/2025	06/10/2025	21029801001	Algodón absorbente 1 lb	364	Unidad	156.64	RD\$ 57,016.96
03/10/2025	06/10/2025	21029801003	Algodón planchado 6 x 4 rollo	329	Unidad	12.67	RD\$ 4,168.43
03/10/2025	06/10/2025	21029801007	Algodón torunda 0.7 g x 1000 bolitas	0	Paquete	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21008801002	Apósito absorbible transparente de 6 cm x 7 cm	0	Sobre	84.33	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21008801003	Apósito para fijación con gluconato clorhexidina 8.5 cm x 11.5 cm	0	Sobre	976.33	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21042901001	Aspirador continuo (hemocución) 400 ml	34	Sobre	537.50	RD\$ 18,275.00
03/10/2025	06/10/2025	21042901002	Aspirador continuo (hemocución) 600 ml	0	Sobre	647.89	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21027701001	Baja lengua madera	3,638	Unidad	5.98	RD\$ 21,761.22
03/10/2025	06/10/2025	21018101001	Bajante de sangre	30	Sobre	18.95	RD\$ 568.50
03/10/2025	06/10/2025	21038203001	Bajante de suero con control de flujo cuantificable descartable	2,038	Sobre	55.27	RD\$ 112,640.26
03/10/2025	06/10/2025	21038203002	Bajante de suero descartable	13,055	Sobre	10.97	RD\$ 143,213.35
03/10/2025	06/10/2025	21003101001	Bata para examen paciente descartable	5,140	Paquete	236.46	RD\$ 1,215,404.40
03/10/2025	06/10/2025	21003102001	Bata quirúrgica estéril descartable	1,510	Funda	68.90	RD\$ 104,039.00

INVENTARIO GENERAL OCTUBRE 2025

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
03/10/2025	06/10/2025	20903401M02	Bisturi con mango 10	1,170	Sobre	26.97	RD\$ 31,554.90
03/10/2025	06/10/2025	20903401M03	Bisturi con mango 11	900	Sobre	26.97	RD\$ 24,273.00
03/10/2025	06/10/2025	20903401M05	Bisturi con mango 15	40	Sobre	26.97	RD\$ 1,078.80
03/10/2025	06/10/2025	20903401M06	Bisturi con mango 20	590	Sobre	26.97	RD\$ 15,912.30
03/10/2025	06/10/2025	20903401C16	Bisturi con mango 22	0	Sobre	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	20903401M08	Bisturi con mango 23	0	Sobre	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21012402008	Bolsa de colostomia abierta con anillo n° 70 mm	0	Funda	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21024901000	Brasilete para adulto	100	Sobre	2.46	RD\$ 246.00
03/10/2025	06/10/2025	21239504000	Cal sodada	15	Unidad	5,000.00	RD\$ 75,000.00
03/10/2025	06/10/2025	21029703000	Campo desechable (steri drape) fenestrado	780	Unidad	414.91	RD\$ 323,629.80
03/10/2025	06/10/2025	20205103000	Canula de mayo descartable n° 2 x 70 mm	0	Empaque	40.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	20205103000	Canula de mayo descartable n° 3 x 80 mm	0	Empaque	70.21	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	20205103000	Canula de mayo descartable n° 4 x 90 mm	0	Empaque	106.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	20205103007	Canula de mayo descartable n° 5 x 100 mm	0	Empaque	117.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	20205103003	Canula nasal oxigeno adulto	300	Funda	16.75	RD\$ 5,025.00
03/10/2025	06/10/2025	20205101015	Canula traqueostomia descartable n° 7 con globo con adaptador para ventilador	29	Sobre	3,890.00	RD\$ 107,010.00
03/10/2025	06/10/2025	20205101016	Canula traqueostomia descartable n° 7.5 con globo con adaptador para ventilador	33	Sobre	1,380.00	RD\$ 45,540.00
03/10/2025	06/10/2025	20205101017	Canula traqueostomia descartable n° 8 con globo con adaptador para ventilador	17	Sobre	2,590.00	RD\$ 44,030.00
03/10/2025	06/10/2025	21005101001	Canula yankauer descartable	2,250	Sobre	40.05	RD\$ 90,112.50
03/10/2025	06/10/2025	20205301001	Cartucho para gases arteriales para ph, poc2, poc2, na, k, het, ca	850	Empaque	593.11	RD\$ 504,143.50
03/10/2025	06/10/2025	20205501001	Cateter epidural descartable n° 18	520	Sobre	679.80	RD\$ 353,496.00
03/10/2025	06/10/2025	20205501003	Cateter epidural descartable n° 18	82	Sobre	230.10	RD\$ 14,266.20
03/10/2025	06/10/2025	21005508007	Cateter venoso central triple lumen n° 7.0 fr x 16/20/30 cm	10	Empaque	1,956.94	RD\$ 19,569.40
03/10/2025	06/10/2025	21005503003	Cateter venoso periferico (corto) n° 18 g x 2"	3,000	Empaque	11.24	RD\$ 33,720.00
03/10/2025	06/10/2025	21005503004	Cateter venoso periferico (corto) n° 20 g x 1 1/4"	9,100	Empaque	27.12	RD\$ 246,792.00
03/10/2025	06/10/2025	21005503005	CATETER VENOSO PERIFERICO (CORTO) N° 22 G X 1"	0	Empaque	19.66	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21005503006	CATETER VENOSO PERIFERICO (CORTO) N° 24 G X 3/4"	1,350	Empaque	26.65	RD\$ 35,977.50
03/10/2025	06/10/2025	21005701001	Cepillo para muestra cervical de 2 cm con mango de 19 - 20 cm	500	Empaque	4.13	RD\$ 2,065.00
03/10/2025	06/10/2025	21005801001	Cera para huesos	204	Sobre	2,508.02	RD\$ 511,636.08
03/10/2025	06/10/2025	21618801001	Cinta de autoclave 19 mm x 50 m	64	Unidad	84.20	RD\$ 5,388.80
03/10/2025	06/10/2025	21007001008	Compresa hemostatica quirurgica	478	Unidad	166.25	RD\$ 79,633.75
03/10/2025	06/10/2025	21007301002	Condón masculino	2,456	Unidad	8.00	RD\$ 19,648.00
03/10/2025	06/10/2025	20232903002	Conexion de tubo de ventilacion mecanico en t	0	Sobre	234.37	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21038301003	Coton 1/2" x 1/2"	0	Sobre	1,239.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21038301005	Coton 3/4" x 3/4"	0	Sobre	1,239.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	20639714012	Covid-19 antigen test kit user manual	0	Kil	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21017602002	Curitas largas	0	Unidad	0.00	RD\$ -

INVENTARIO GENERAL OCTUBRE 2025

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
03/10/2025	06/10/2025	21017602M01	Curtas redondas	98	Unidad	25.21	RD\$ 2,420.16
03/10/2025	06/10/2025	20413601H01	Electrodo con gel conductor con botón central adulto	3,000	Caja	187.16	RD\$ 561,480.00
03/10/2025	06/10/2025	21038204CH1	Equipo microgotero con cámara graduada 100 ml	4,475	Sobre	35.42	RD\$ 158,504.50
03/10/2025	06/10/2025	21038204KH2	Equipo microgotero con cámara graduada 150 ml	530	Sobre	37.78	RD\$ 19,645.60
03/10/2025	06/10/2025	21038204KH8	Equipo microgotero con cámara graduada 250 ml	0	Sobre	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	2101760100C	Españadrapo base papel (z-o) 1 x 10, 2 x 10, 3 x 10 (tubo x 6 unidades, 2 de cada medida)	0	Caja	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	2101760100D	Españadrapo base plástica (z-o) 1 x 10, 2 x 10, 3 x 10 (tubo x 6 unidades, 2 de cada medida)	0	Caja	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	2101760100E	Españadrapo base seda (z-o) 1 x 10, 2 x 10, 3 x 10 (tubo x 6 unidades, 2 de cada medida)	478	Caja	216.50	RD\$ 103,487.00
03/10/2025	06/10/2025	2101790100Z	Especulo vaginal descartable mediano	1,600	Empaque	12.73	RD\$ 20,368.00
03/10/2025	06/10/2025	21018101001	España gelatina hemostática adsorbible 7 cm x 5 cm x 1 cm	1,040	Sobre	687.00	RD\$ 714,480.00
03/10/2025	06/10/2025	21005514001	Extensión de dos lumen en y para catéter venoso central 6.0" o (15.2 cm)	0	Sobre	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	20639712001	Formaldehído (formol) 40%	20	Galón	2,040.00	RD\$ 40,800.00
03/10/2025	06/10/2025	21640004001	Frasco plástico para muestra de orina estéril 60 ml	24,830	Funda	14.00	RD\$ 347,620.00
03/10/2025	06/10/2025	21022902001	Gasa no esteril 36" x 100 yd trama (20 x 12)	1,054	Unidad	703.12	RD\$ 705,932.48
03/10/2025	06/10/2025	21022901001	Gasa precortada esteril 4 x 4"	630	Sobre	44.63	RD\$ 27,670.60
03/10/2025	06/10/2025	20639602001	Glucómetro para tirillas	81	Unidad	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21029702001	Gorro de cirugía descartable para hombre	500	Unidad	1.65	RD\$ 825.00
03/10/2025	06/10/2025	21029702002	Gorro de cirugía descartable para mujer	2,450	Unidad	0.69	RD\$ 1,656.00
03/10/2025	06/10/2025	21000101001	Grasadora para sutura esteril 35 w	55	Empaque	210.22	RD\$ 11,562.10
03/10/2025	06/10/2025	21023401002	Guante examen de latex con polvo talla large (l)	47,000	Unidad	2.55	RD\$ 119,850.00
03/10/2025	06/10/2025	21023401004	Guante examen de latex con polvo talla medium (m)	171,000	Unidad	2.85	RD\$ 487,350.00
03/10/2025	06/10/2025	21023401005	Guante examen de latex con polvo talla small (s)	34,000	Unidad	13.80	RD\$ 469,200.00
03/10/2025	06/10/2025	21023402002	Guante quirúrgico de latex con polvo n° 7 (par)	9,100	Empaque	10.49	RD\$ 95,459.00
03/10/2025	06/10/2025	21023402003	Guante quirúrgico de latex con polvo n° 7 1/2 (par)	58,150	Empaque	11.35	RD\$ 660,002.50
03/10/2025	06/10/2025	21023402004	Guante quirúrgico de latex con polvo n° 8 (par)	7,800	Empaque	10.90	RD\$ 85,020.00
03/10/2025	06/10/2025	21601702001	Hisopo esteril para toma de muestra en medio de conservación	1,000	Empaque	244.84	RD\$ 244,840.00
03/10/2025	06/10/2025	21601703001	Hisopo esteril tipo amies de color azul	0	Unidad	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21003401005	Hoja bisturi descartable n° 15	100	Sobre	193.60	RD\$ 19,360.00
03/10/2025	06/10/2025	21003401008	Hoja bisturi descartable n° 22	2,100	Sobre	154.53	RD\$ 324,513.00
03/10/2025	06/10/2025	20235501001	Humidificador de oxígeno	400	Funda	61.65	RD\$ 24,780.00
03/10/2025	06/10/2025	20218001002	Inspirómetro (inspirómetro incentivada) rango 800-1200 seg	1	Funda	140.05	RD\$ 140.05
03/10/2025	06/10/2025	21026105002	Jeringa descartable 1 ml con aguja 23 g x 1"	11,000	Sobre	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21026105005	Jeringa descartable 1 ml con aguja 27 g x 1/2"	21,900	Sobre	1.75	RD\$ 38,544.00
03/10/2025	06/10/2025	21026105006	Jeringa descartable 10 ml con aguja 21 g x 1 1/2"	11,648	Sobre	3.52	RD\$ 40,993.92
03/10/2025	06/10/2025	21026105007	Jeringa descartable 20 ml con aguja 21 g x 1 1/2"	6,750	Sobre	4.39	RD\$ 29,632.50
03/10/2025	06/10/2025	21026105008	Jeringa descartable 3 ml con aguja 23 g x 1 1/2"	32,000	Sobre	2.38	RD\$ 76,160.00
03/10/2025	06/10/2025	21026105009	Jeringa descartable 3 ml con aguja 21 g x 1 1/2"	29,400	Sobre	1.80	RD\$ 52,920.00

INVENTARIO GENERAL OCTUBRE 2025

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
03/10/2025	06/10/2025	2102610511	Jeringa descartable 5 ml con aguja 21 g x 1 1/2"	14.200	Sobre	2.46	RD\$ 34,932.00
03/10/2025	06/10/2025	2102610512	Jeringa descartable 50 ml con aguja 16 g	150	Sobre	12.78	RD\$ 1,914.00
03/10/2025	06/10/2025	2102610201	Jeringa descartable 50 ml de bulbo sin aguja	89	Sobre	32.01	RD\$ 2,848.89
03/10/2025	06/10/2025	2102610101	Jeringa descartable de insulina 1 ml con aguja 27 g x 1/2"	2.500	Sobre	2.39	RD\$ 5,975.00
03/10/2025	06/10/2025	2102490104	Kit de laparotomia	75	Kit	1.510.40	RD\$ 113,280.00
03/10/2025	06/10/2025	2100551301	Kit hemodialisis descartable adulto	0	Kit	2.139.88	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	2062960100	Lanceta descartable	0	Unidad	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	2041340100	Lapiz para electro cauterio	600	Empaque	70.81	RD\$ 35,405.00
03/10/2025	06/10/2025	2103820202	LLAVE DE PASO DE TRES VAS DESCARTABLE	0	Sobre	14.51	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	2102880203	Maia para hernia 15 cm x 30 cm (8" x 12")	16	Sobre	1.331.00	RD\$ 21,296.00
03/10/2025	06/10/2025	20229601001	Mascarilla de oxigeno adulto	2.313	Funda	19.88	RD\$ 45,982.44
03/10/2025	06/10/2025	20229603002	Mascarilla de oxigeno con bolsa reservorio adulto	100	Kit	29.08	RD\$ 2,908.00
03/10/2025	06/10/2025	21028601002	Mascarilla descartable n95	35.555	Unidad	3.58	RD\$ 127,642.45
03/10/2025	06/10/2025	20229602001	Mascarilla para nebulizacion adulto (kit)	4.000	Kit	25.52	RD\$ 102,080.00
03/10/2025	06/10/2025	20229602002	Mascarilla para nebulizacion pediatrico (kit)	500	Kit	23.01	RD\$ 11,505.00
03/10/2025	06/10/2025	21028601001	Mascarilla quirurgica descartable	390	Unidad	1.28	RD\$ 499.20
03/10/2025	06/10/2025	21029601003	Mascarillas cpap	15	Unidad	7.799.33	RD\$ 116,989.95
03/10/2025	06/10/2025	20534602001	Orinal para hombre	73	Unidad	43.87	RD\$ 3,202.51
03/10/2025	06/10/2025	21047902001	Pañal descartable para adulto (l)	1.310	Unidad	36.16	RD\$ 47,369.60
03/10/2025	06/10/2025	21047902002	Pañal descartable para adulto (m)	600	Unidad	35.12	RD\$ 31,608.00
03/10/2025	06/10/2025	20436102001	Papel ecografia 110 mm x 20 m	30	Unidad	1.236.70	RD\$ 37,161.00
03/10/2025	06/10/2025	20436102002	Papel ekg 80mm por 20mm	0	Unidad	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	20436102004	Papel knaf (esterilizacion gas)	2	Unidad	1.318.10	RD\$ 2,636.20
03/10/2025	06/10/2025	21028701001	Papel para camilla (20" x 50 yds)	1.651	Unidad	102.82	RD\$ 190,504.92
03/10/2025	06/10/2025	20436102006	Papel sonografico upp 110s sony 110mm po 20 mm	30	Unidad	1.026.80	RD\$ 30,804.00
03/10/2025	06/10/2025	20534601001	Peto para mujer	91	Unidad	187.46	RD\$ 17,058.86
03/10/2025	06/10/2025	21000405002	Pericraneal n° 21	0	Sobre	6.04	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21000405003	Pericraneal n° 23	3.500	Sobre	4.51	RD\$ 15,785.00
03/10/2025	06/10/2025	21000405004	Pericraneal n° 25	700	Sobre	2.50	RD\$ 1,750.00
03/10/2025	06/10/2025	21629603001	Pinta de metal para disco de sensibilidad	0	Unidad	15.009.60	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	20413602001	Placa para electro cauterio	340	Empaque	74.78	RD\$ 25,418.40
03/10/2025	06/10/2025	20639714002	Prueba confirmatoria	5	Frasco	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	20639714001	Prueba tamizaje	26	Frasco	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	20639714003	Prueba treponemica	20	Frasco	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	20238601001	Resucitador manual adulto	116	Caja	417.46	RD\$ 48,425.36
03/10/2025	06/10/2025	21012403001	Sello de agua	25	Unidad	704.00	RD\$ 17,600.00
03/10/2025	06/10/2025	21042605001	Sonda aspiracion endotraqueal sistema cerrado nivel 2 n° 14	482	Funda	1.481.95	RD\$ 704,659.90

INVENTARIO GENERAL OCTUBRE 2025

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
03/10/2025	06/10/2025	21042605C2	Sonda aspiracion endotraqueal sistema cerrado nivel 2 n° 16	150	Funda	1,481.95	RD\$ 219,292.50
03/10/2025	06/10/2025	21042606C3	Sonda aspiracion o succion esteril n° 14	22	Funda	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21042606C8	Sonda aspiracion o succion esteril n° 16	79	Funda	25.96	RD\$ 2,050.84
03/10/2025	06/10/2025	21042606C9	Sonda aspiracion o succion esteril n° 18	30	Funda	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21042604D0	Sonda de alimentacion nasogastrica tipo levin n° 12 fr (levin)	0	Funda	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21042604D0E	Sonda de alimentacion nasogastrica tipo levin n° 14 fr (levin)	840	Funda	26.00	RD\$ 21,840.00
03/10/2025	06/10/2025	21042604D0E	Sonda de alimentacion nasogastrica tipo levin n° 16 fr (levin)	1,525	Funda	13.74	RD\$ 20,953.50
03/10/2025	06/10/2025	21042604D0E	Sonda de alimentacion nasogastrica tipo levin n° 18 fr (levin)	340	Funda	6.96	RD\$ 2,366.40
03/10/2025	06/10/2025	21042602D2	SONDA VESICAL TIPO FOLEY 2 VIAS N° 12	0	Funda	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21042602D3	Sonda vesical tipo foley 2 vias n° 14	2,158	Funda	27.56	RD\$ 59,517.64
03/10/2025	06/10/2025	21042602D4	SONDA VESICAL TIPO FOLEY 2 VIAS N° 16	1,680	Funda	24.12	RD\$ 40,039.20
03/10/2025	06/10/2025	21042602D5	Sonda vesical tipo foley 2 vias n° 18	1,250	Funda	23.34	RD\$ 29,175.00
03/10/2025	06/10/2025	21042602D5	Sonda vesical tipo foley 2 vias n° 20	1,490	Funda	30.80	RD\$ 45,892.00
03/10/2025	06/10/2025	21042602D7	Sonda vesical tipo foley 2 vias n° 22	250	Funda	29.70	RD\$ 7,425.00
03/10/2025	06/10/2025	21042602D8	Sonda vesical tipo foley 2 vias n° 24	180	Funda	30.80	RD\$ 5,852.00
03/10/2025	06/10/2025	21042602D11	Sonda vesical tipo foley 3 vias n° 20	410	Funda	71.72	RD\$ 29,405.20
03/10/2025	06/10/2025	21042602D12	Sonda vesical tipo foley 3 vias n° 22	300	Funda	60.00	RD\$ 18,000.00
03/10/2025	06/10/2025	20243001D01	Bujador e fijador de tubo endotraqueal	366	Empaque	299.44	RD\$ 109,595.04
03/10/2025	06/10/2025	21024102D03	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 0 con aguja curva roma 1/2 de 22 mm x 70 cm	720	Sobre	50.85	RD\$ 36,612.00
03/10/2025	06/10/2025	21024102D04	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 1 con aguja curva cortante 1/2 de 26 mm x 70 cm	300	Sobre	54.11	RD\$ 16,233.00
03/10/2025	06/10/2025	21024102D05	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 1 con aguja curva roma 1/2 de 37 mm x 75 cm	72	Sobre	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21024102D06	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 2-0 con aguja curva cortante 1/2 de 27 mm x 70 cm	180	Sobre	58.17	RD\$ 10,650.60
03/10/2025	06/10/2025	21024102D08	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 2-0 con aguja curva roma 1/2 de 36 mm x 45 cm	0	Sobre	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21024102D01	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 3-0 con aguja curva roma 1/2 de 13 mm x 70 cm (partoncos)	2,196	Sobre	77.07	RD\$ 169,245.72
03/10/2025	06/10/2025	21024102D02	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 3-0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 70 cm	264	Sobre	54.24	RD\$ 14,319.36
03/10/2025	06/10/2025	21024102D11	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 4-0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 45 cm	120	Sobre	82.75	RD\$ 9,930.00
03/10/2025	06/10/2025	21024102D14	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 5-0 con aguja curva roma 1/2 de 17 mm x 70 cm	0	Sobre	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21024102D16	Sutura antimicrobiana de poliglactina trenzado 6-0 con aguja curva roma 1/2 de 17 mm x 71 cm	86	Sobre	82.40	RD\$ 8,582.40
03/10/2025	06/10/2025	21024104D01	Sutura de acido poliglicolico 1-0 con aguja curva cortante 3/8 de 35 mm x 75 cm	0	Sobre	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21024104D03	Sutura de acido poliglicolico 1-0 con aguja curva roma 1/2 de 35 mm x 75 cm	0	Sobre	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21024104D04	Sutura de acido poliglicolico 1-0 con aguja curva roma 1/2 de 35 mm x 70 cm	48	Sobre	63.48	RD\$ 3,047.04
03/10/2025	06/10/2025	21024104D05	Sutura de acido poliglicolico 1-0 con aguja curva roma 1/2 de 37 mm x 67 cm	0	Sobre	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21024104D02	Sutura de acido poliglicolico 2-0 con aguja curva cortante 3/8 de 24 mm x 75 cm	108	Sobre	52.80	RD\$ 5,702.40
03/10/2025	06/10/2025	21024104D06	Sutura de acido poliglicolico 2-0 con aguja curva roma absorbente 1/2 de 30 mm x 75 cm	0	Sobre	52.82	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21024104D07	Sutura de acido poliglicolico 3-0 con aguja curva cortante 3/8 de 25 mm x 75 cm	96	Sobre	49.89	RD\$ 4,789.44
03/10/2025	06/10/2025	21024104D08	Sutura de acido poliglicolico 3-0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 cm	0	Sobre	66.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21024105D01	Sutura de catgut cromado 0 con aguja curva roma 1/2 de 36.4 mm x 75 mm	0	Sobre	52.75	RD\$ -

INVENTARIO GENERAL OCTUBRE 2025

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
03/10/2025	06/10/2025	2102410502	Sutura de catgut cromado 1-0 con aguja curva roma 1/2 de 36.4 mm x 70 cm	288	Sobre	36.54	RD\$ 10,523.52
03/10/2025	06/10/2025	2102410504	Sutura de catgut cromado 2-0 con aguja curva roma 1/2 de 36.4 mm x 70 cm	48	Sobre	45.00	RD\$ 2,160.00
03/10/2025	06/10/2025	2102410505	Sutura de catgut cromado 2-0 con aguja curva roma 1/2 de 40 mm x 75 cm	96	Sobre	35.68	RD\$ 3,423.36
03/10/2025	06/10/2025	2102410508	Sutura de catgut cromado 3-0 con aguja curva roma 1/2 de 25 mm x 70 cm	0	Sobre	36.54	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	2102410509	Sutura de catgut cromado 4-0 multifilamento con aguja curva roma 1/2 de 2.5 mm x 75 cm	0	Sobre	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	2102410509	Sutura de catgut cromado 6-0 con aguja curva cortante 1/2 de 11 mm x 45 cm	0	Sobre	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	2102410600	Sutura de nailon monofilamento 2-0 con aguja curva cortante 3/8 de 18.7 mm x 75 cm	1,892	Sobre	31.08	RD\$ 61,911.36
03/10/2025	06/10/2025	2102410600	Sutura de nailon monofilamento 2-0 con aguja curva cortante 3/8 de 26 mm x 45 cm (landones)	617	Sobre	30.80	RD\$ 19,003.60
03/10/2025	06/10/2025	21024106007	Sutura de nailon monofilamento 3-0 con aguja curva cortante 3/8 de 19 mm x 45 cm (piel)	960	Sobre	27.81	RD\$ 26,697.60
03/10/2025	06/10/2025	21024106009	Sutura de nailon monofilamento 3-0 con aguja curva cortante 3/8 de 35 mm x 75 cm	1,236	Sobre	30.10	RD\$ 37,203.60
03/10/2025	06/10/2025	21024106013	Sutura de nailon monofilamento 4-0 con aguja curva cortante 3/8 de 20 mm x 45 cm (piel)	840	Sobre	29.90	RD\$ 25,116.00
03/10/2025	06/10/2025	21024106014	Sutura de nailon monofilamento 5-0 con aguja curva cortante 3/8 de 13 mm x 45 cm (landones)	1,196	Sobre	32.66	RD\$ 39,061.36
03/10/2025	06/10/2025	21024106015	Sutura de nailon monofilamento 5-0 con aguja curva cortante 3/8 de 19 mm x 45 cm	1,236	Sobre	35.70	RD\$ 44,125.20
03/10/2025	06/10/2025	21024106017	Sutura de nailon monofilamento 6-0 con aguja curva cortante 3/8 de 13 mm x 45 cm (piel)	228	Sobre	31.35	RD\$ 7,147.80
03/10/2025	06/10/2025	21024107004	Sutura de polidioxanona monofilamento 0 con aguja curva roma 1/2 de 36 mm x 90 cm (fascia)	108	Sobre	80.03	RD\$ 8,643.24
03/10/2025	06/10/2025	21024107003	Sutura de polidioxanona monofilamento 1-0 con aguja curva roma 1/2 de 24 mm x 70 cm (ligamentos)	0	Sobre	87.45	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21024107005	Sutura de polidioxanona monofilamento 1-0 con aguja curva roma 1/2 de 36 mm x 90 cm (fascia)	240	Sobre	87.45	RD\$ 20,988.00
03/10/2025	06/10/2025	21024108002	Sutura de polipropileno 0 con aguja curva roma 1/2 de 36 mm x 75 cm (fascia)	192	Sobre	55.00	RD\$ 10,560.00
03/10/2025	06/10/2025	21024108003	Sutura de polipropileno 1 con aguja curva roma 1/2 de 36 mm x 75 cm (fascia)	24	Sobre	51.50	RD\$ 1,236.00
03/10/2025	06/10/2025	21024108004	Sutura de polipropileno 2-0 con aguja curva cortante 3/8 de 26 mm x 45 cm	0	Sobre	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21024108005	Sutura de polipropileno 2-0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 cm (gastrointestinal/fascia)	528	Sobre	52.45	RD\$ 27,698.88
03/10/2025	06/10/2025	21024108006	Sutura de polipropileno 2-0 con aguja recta cortante de 60 mm x 75 cm	168	Sobre	49.13	RD\$ 8,253.84
03/10/2025	06/10/2025	21024108007	Sutura de polipropileno 3-0 con aguja curva cortante 3/8 de 24 mm x 45 cm	228	Sobre	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21024108008	Sutura de polipropileno 3-0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 cm (gastrointestinal/fascia)	648	Sobre	53.73	RD\$ 34,817.04
03/10/2025	06/10/2025	21024110002	Sutura de seda esteril 0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 cm	144	Sobre	29.45	RD\$ 4,245.12
03/10/2025	06/10/2025	21024110003	Sutura de seda esteril 1-0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 cm (conductos y vasos)	870	Sobre	31.08	RD\$ 27,039.60
03/10/2025	06/10/2025	21024110004	Sutura de seda esteril 2-0 con aguja curva cortante de 3/8 de 26 mm x 45 cm	768	Sobre	31.08	RD\$ 23,869.44
03/10/2025	06/10/2025	21024110005	Sutura de seda esteril 2-0 con aguja curva roma 1/2 de 24 mm x 75 cm	168	Sobre	37.40	RD\$ 6,283.20
03/10/2025	06/10/2025	21024110006	Sutura de seda esteril 2-0 con aguja curva roma 1/2 de 25 mm x 75 cm	648	Sobre	30.45	RD\$ 19,731.60
03/10/2025	06/10/2025	21024110008	Sutura de seda esteril 2-0 sin aguja 75 cm (conductos y vasos)	264	Sobre	26.09	RD\$ 6,887.76
03/10/2025	06/10/2025	21024110010	Sutura de seda esteril 3-0 sin aguja 75 cm (conductos y vasos)	72	Sobre	37.40	RD\$ 2,692.80
03/10/2025	06/10/2025	21024110011	Sutura de seda esteril 4-0 con aguja curva roma 1/2 de 26 mm x 75 cm (conductos y vasos)	408	Sobre	31.08	RD\$ 12,680.64
03/10/2025	06/10/2025	20943901003	Termómetro digital	1	Unidad	94.56	RD\$ 94.56
03/10/2025	06/10/2025	20943901001	Termómetro oral	840	Unidad	193.60	RD\$ 162,624.00
03/10/2025	06/10/2025	21029704001	Trillas p/ glucómetro caja x 50	50,140	Caja	116.46	RD\$ 5,839,304.40
03/10/2025	06/10/2025	21045401001	Trocac de Campbell 16 mm diámetro x 16 cm longitud	0	Sobre	2,000.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21045601007	Tubo de drenaje tipo penrose (m) 1/2" x 18 cm	0	Sobre	112.00	RD\$ -

INVENTARIO GENERAL OCTUBRE 2025

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
03/10/2025	06/10/2025	20245801C1	Tubo endotraqueal descartable n° 7.5 con balon	560	Empaque	38.00	RD\$ 21,280.00
03/10/2025	06/10/2025	202458010M	Tubo endotraqueal descartable n° 8.5 con balon	780	Empaque	53.15	RD\$ 41,457.00
03/10/2025	06/10/2025	202458010B	Tubo endotraqueal descartable n° 7.0 con balon	250	Empaque	95.18	RD\$ 23,790.00
03/10/2025	06/10/2025	202458010E	Tubo endotraqueal descartable n° 8.0 con balon	110	Empaque	33.00	RD\$ 3,630.00
03/10/2025	06/10/2025	2024580101	Tubo endotraqueal descartable n° 8.5 con balon	480	Empaque	130.00	RD\$ 59,800.00
03/10/2025	06/10/2025	2104670201E	Venda de yeso 6" x 5 yd	27	Sobre	31.34	RD\$ 846.18
03/10/2025	06/10/2025	21046701002P	Venda elastica 3" x 5 yd	0	Funda	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21046701003	Venda elastica 4" x 5 yd	0	Funda	16.48	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21046701005	Venda elastica 6" x 5 yd	288	Funda	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	21047601001	Zapato de cirugia descartable	2,000	Caja	3.21	RD\$ 6,420.00
03/10/2025	06/10/2025	OM45	ACETONA 99.5% (C3H8O)	6	Galón	16,142.00	RD\$ 96,852.00
03/10/2025	06/10/2025	OM3	ALBUTEROL 3.333MG SOLUCION	0	Ampolla	108.67	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM20	BASE DE COLOCTOMIA (LAMINAS DE OSTIOMA)	0	Unidad	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM48	BISTURI OFTALMOLOGICO(CHICLETE CRESCIENT) DE 2.0 MM	0	Empaque	59.98	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM19	BOLSA DE COLOCTOMIA (SISTEMA DE BOLSA DE OSTIOMA)	0	Bolsa	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM43	CARBACOL 0.1 % 1ML VAL	80	Vial	450.00	RD\$ 36,000.00
03/10/2025	06/10/2025	OM12	CATETER DE SUCCION # 14 (CANULA DE SUCCION Y/O ASPIRACION)	8	Unidad	21.00	RD\$ 168.00
03/10/2025	06/10/2025	OM11	CATETER DE SUCCION # 16 (CANULA DE SUCCION Y/O ASPIRACION)	0	Unidad	1,500.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM10	CATETER DE SUCCION #12 (CANULA DE SUCCION Y/O ASPIRACION)	0	Unidad	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM37	CITICOLINA 500MG / 4ML INYECTABLES	300	Ampolla	119.88	RD\$ 35,964.00
03/10/2025	06/10/2025	OM40	CLONIXINATO DE LISINA125MG +PROPINOX 15MG	668	Ampolla	200.50	RD\$ 174,034.00
03/10/2025	06/10/2025	OM28	CLORFENIRAMINA 10MG/ 1ML AMPOYAS	0	Ampolla	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM21	CLORURO DE SODIO	380	Frasco	112.09	RD\$ 40,352.40
03/10/2025	06/10/2025	OM30	CLORURO DE SODIO 0.0045 INYECTABLE FRASCO X 500ML	432	Frasco	156.52	RD\$ 67,616.64
03/10/2025	06/10/2025	OM25	COLCHICINA 0.5 MG COMPRIMIDOS	0	Comprimido	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM4	DEXMETODINA HCL 0.9% CLORURO DE SODIO 400MG/100ML INFUSION INTRAVENOSA	360	Frasco	1,680.00	RD\$ 604,800.00
03/10/2025	06/10/2025	OM31	DEXTROSA HIPERTONICA 10% INYECTABLE 1L	302	Frasco	175.00	RD\$ 52,850.00
03/10/2025	06/10/2025	OM17	ENOXAPARINA SODICA 60 MG COMP	0	Comprimido	588.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM1	ENOXAPARINA SODICA SOLUCION INYECTABLE 40MG / 0.4ML	1,601	Jeringa pre	112.80	RD\$ 180,592.80
03/10/2025	06/10/2025	OM57	ESPORAS BACILLUS CLAUSII	100	Ampolla	81.00	RD\$ 8,100.00
03/10/2025	06/10/2025	OM55	ETOMIDATO 20MG/10ML (2MG/ML) INYECTABLE	0	Frasco	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM51	IOPAMIDOL 370 MG 100ML	130	Frasco	1,900.00	RD\$ 247,000.00
03/10/2025	06/10/2025	OM24	LEVETIRACETAM 250 MG COMPRIMIDOS	0	Comprimido	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM27	LEVETIRACETAM 500MG	830	Vial	469.84	RD\$ 390,050.20
03/10/2025	06/10/2025	OM54	NOREPINEFRINA (NORADRENALINA)	700	Ampolla	232.33	RD\$ 162,631.00
03/10/2025	06/10/2025	OM52	PENTAGLUBINE 489MG/ML (GADOPENTETATO DIMEGLUMINA) 15 ML	70	Ampolla	1,350.00	RD\$ 94,500.00
03/10/2025	06/10/2025	OM38	REMIFENTANIL 5 MG VAL E V	100	Vial	1,588.00	RD\$ 159,800.00

INVENTARIO GENERAL OCTUBRE 2025

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
03/10/2025	06/10/2025	OM39	RETEPLASA IV 18MG /10ML VIAL	9	Vial	60 000.00	RD\$ 540,000.00
03/10/2025	06/10/2025	OM42	SOLUCION DE TRYPAN BLUE	3	Frasco	695.00	RD\$ 2,085.00
03/10/2025	06/10/2025	OM41	SOLUCION SALINA ENVASE DE CRISTAL 500ML	194	Frasco	583.34	RD\$ 113,167.96
03/10/2025	06/10/2025	OM26	SUCCINILCOLINA 500MG	48	Ampolla	330.41	RD\$ 15,859.68
03/10/2025	06/10/2025	OM59	SULFATO DE MAGNESIO 250MG/ML X 10ML AMPOLLA	2 250	Ampolla	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM58	TRAMADOL HCL INY IM-IV 100MG/2ML AMPOLLAS	1 500	Ampolla	12.00	RD\$ 18,000.00
03/10/2025	06/10/2025	OM56	VENDAJE AUTOADHESIVO COBAN TM DE 3 M	80	Unidad	720.00	RD\$ 57,600.00
03/10/2025	06/10/2025	OM50	VICCELASTICO COHESIVO 1.0 PORCIENTO	90	Jeringa pre	1 800.01	RD\$ 162,000.90
03/10/2025	06/10/2025	OM49	VICCELASTICO DISPERSIVO 3.0 PORCIENTO	90	Jeringa pre	1 549.99	RD\$ 139,499.10
03/10/2025	06/10/2025	OM53	VORICONAZOL IV 200MG VIAL 30ML	0	Ampolla	5 250.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM41	ACIDO CONCENTRADO 45KAC+200 L LOCAL	16	Empaque	300.00	RD\$ 4,800.00
03/10/2025	06/10/2025	OM43	AGUIJA FISTULA DIACAN PRO 17 G VENOSA 7023374NP	75	Empaque	100.00	RD\$ 7,500.00
03/10/2025	06/10/2025	OM44	AGUIJA FISTULA DIACAN PRRO 17 G ARTERIAL 7022374NP	75	Empaque	100.00	RD\$ 7,500.00
03/10/2025	06/10/2025	OM42	CARTUCHO DE BICARBONATO SOL CART B636	6	Empaque	360.00	RD\$ 2,280.00
03/10/2025	06/10/2025	OM11	CATETER DE SUCCION #5	100	Paquete	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM18	CATETER VENOSO CENTRAL TRIPLE LUMEN #8.0 FR	0	Empaque	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM34	CEPILLO CON CLORHEXIDINA 4	153	Paquete	37.25	RD\$ 5,699.25
03/10/2025	06/10/2025	OM2	CIRCUITO RESPIRATORIO DE ANESTESIA DESECHABLE	37	Unidad	267.37	RD\$ 9,892.69
03/10/2025	06/10/2025	OM48	CLIPS HEMOLOCK 10MM	0	Unidad	3 923.50	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM47	CLIS HEMOLOCK 5MM	0	Unidad	3 923.50	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM10	COLECTOR DE ORINA ADULTO 2000ML	4 840	Bolsa	11.79	RD\$ 54,705.60
03/10/2025	06/10/2025	OM9	CONECTOR PLASTICO DE OXIGENO TIPO ARBOLITO	0	Pieza	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM60	ELECTRODO LAPAROSCOPICO L-HOOK 5MM/33CM	0	Unidad	6 106.50	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM39	FILTRO 1.8H FLUJO (720QH18G)	0	Empaque	970.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM12	GEL ANTIBACTERIAL	0	Galón	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM7	GEL ANTIBACTERIAL	0	Unidad	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM1	GEL LUBRICANTE A BASE DE AGUA 800	461	Tubo	66.29	RD\$ 30,559.69
03/10/2025	06/10/2025	OM51	KIT CATETER HEMODIALIS DESCARTABLE ADULTO NO 12 FR-16 CM	54	Unidad	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM15	KIT DE PROTECCION OVEROL DESECHABLE/ CAPUCHA	45	Kit	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM5	LANCETA ESTERIL 30G	20 500	Unidad	81.59	RD\$ 1,672,595.00
03/10/2025	06/10/2025	OM40	LINEAS ARTERIOVENOSAS AV SET DIASTREAM CLASSIC HD 72115	0	Empaque	300.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM13	MARIPOSITA NO 25	0	Unidad	2.10	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	OM26	MASCARILLA LARINGEA #2 DE SILICONA 10-20	360	Empaque	214.00	RD\$ 77,040.00
03/10/2025	06/10/2025	OM25	MASCARILLA LARINGEA #3 DE SILICONA 30-50	4 800	Empaque	214.00	RD\$ 1,027,628.00
03/10/2025	06/10/2025	OM27	MASCARILLA LARINGEA #4 DE SILICONA 50-70	435	Empaque	214.00	RD\$ 93,090.00
03/10/2025	06/10/2025	OM16	MOVILES (SABANITAS DESECHABLES)	1 050	Paquete	20.18	RD\$ 21,168.00
03/10/2025	06/10/2025	OM36	PAPEL ELECTRO 210 X 295 DE 150 PAGINAS / EDAN SE1200	266	Paquete	2 620.00	RD\$ 696,920.00

INVENTARIO GENERAL OCTUBRE 2025

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	Código Institucional	DESCRIPCION	EXISTENCIA	UNIDAD	COSTO	TOTAL
03/10/2025	06/10/2025	031	PAPEL GRADO MEDICO (MIXTO) 18X19	0	Unidad	4 979.49	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	028	PAPEL GRADO MEDICO (MIXTO) 43X100	0	Unidad	1 368.82	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	029	PAPEL GRADO MEDICO (MIXTO) 8X100	0	Unidad	0.00	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	030	PAPEL GRADO MEDICO (MIXTO) 8X100	0	Unidad	2 063.38	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	038	PARCHE DE OJO BLANDO (7CM X 4.5CM) DYNAREX	4 900	Sobre	26.00	RD\$ 122,500.00
03/10/2025	06/10/2025	037	PROTECTOR OCULAR TRANSPARENTE	50	Pieza	100.00	RD\$ 5,000.00
03/10/2025	06/10/2025	033	SUJETADOR DE EXTREMIDADES	0	Paquete	872.75	RD\$ -
03/10/2025	06/10/2025	048	TROCAR VISIBLE SEMI DESMONTABLE 11MM/10CM-J	10	Paquete	6 490.00	RD\$ 64,900.00
03/10/2025	06/10/2025	049	TROCAR VISIBLE SEMI DESMONTABLE 5MMX100MM	30	Paquete	4 130.00	RD\$ 123,900.00
03/10/2025	06/10/2025	045	TROMPETA DE IRRIGACION / SUCCION 5MM/3CM	15	Pieza	7 701.86	RD\$ 115,527.90
03/10/2025	06/10/2025	024	TUBO TORACICO 28FR CON TROCAR	325	Empaque	564.00	RD\$ 183,300.00
03/10/2025	06/10/2025	023	TUBO TORACICO 32FR CON TROCAR	50	Empaque	564.00	RD\$ 28,200.00

Preparado por:

Supervizado por:

Autorizado por:

